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Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror (ASHNA) mbéshtetur néTienin 16, té Ligjit Nr.04/L-250
pér Agjenciné e Shérbimeve té Navigacionit Ajror, lidh kété:

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

mes
AGJENCIA E SHERBIMEVE TE NAVIGACIONIT AJROR (ASHNA)

dhe

AGJENCIA E KOSOVES PER MBROJTJE NGA RREZATIMI DHE SIGURI
BERTHAMORE (AKMRSB)
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Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror (ASHNA) e pérfagésuar nga U.D. Drejtori, Valmir
Hylenaj, dhe Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore (AKMRSB) e
pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv, Beqir Mezelxhiu, mé poshté té referuara si “Palét”, bien dakort
pér bashképunim té ndérsjellté, si vijon:

Neni 1
Qéllimi dhe arsyetimi

Qéllimi i késaj Marréveshje bashképunimi, nga tani mé té pércaktuar si MB, éshté té krijojé
procedurat qé do t& zbatohen né mes té Agjencisé sé Shérbimeve té Navigacionit Ajror - ASHNA dhe
Agjencisé sé Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore - AKMRSB, pér shkémbimin
e ndérsjellé té té dhénave /informatave té dobishme pér ofrimin e shérbimeve té motit gjegjésisht
shpérndarjen e informatave né lidhje me lirimin e materialeve radioaktive né atmosferé mbi
hapésirén ajrore té Republikés sé Kosovés. Informatat do té pérdoren vetém pér géllim
~ bashképunimi dhe hulumtimi profesional dhe nuk do té pérdoren dhe jepen pér géllime té tjera.
Shpérndarja e informatave mbi lirimin e materialeve radioaktive béhet sipas kérkesave té
“Regulation (EU) 2017/373; MET.OR.215 (J)".

Neni 2
Objekti i marréveshjes

1. Informatat mbi lirimin e radioaktivitetit né atmosferé

Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore - AKMRSB me rastin e
prezencés sé radioaktivitetit né atmosferé né hapésirén ajrore té Republikés sé Kosovés, informon
né mundésiné e paré, pa vonesa, né formé té shkruar Departamentin Meteorologjik - ASHNA.

2. Vendosja e stacionit pér monitorimin radiologjik té ajrit

Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore - AKMRSB me
pajtueshmériné e Agjencisé sé Shérbimeve té Navigacionit Ajror - ASHNA, duke pérfshiré té gjitha
shpenzimet, merr pérsipér instalimin/vendosjen e njé stacioni pér monitorimin radiologjik té ajrit
sipas standardeve né aférsi té hapésirés sé stacionit meteorologjik té Departamentit Meteorologjik -
ASHNA. AKMRSB merr pérgjegjésiné né rast té pengesave eventuale qé mund té paragiten, té
shkaktuara nga emetimi i informatave nga stacioni pér monitorimin radiologjik té ajrit.

3. Shkémbimi i informatave meteorologjike/klimatologjike

Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror - ASHNA i ofron Agjencisé sé Kosovés pér Mbrojtje nga
Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore - AKMRSB sipas kérkesés dhe pér géllime profesionale informata
Meteorologjike klimatologjike té disponueshme dhe té pérgatitura nga Departamenti Meteorologjik
- ASHNA.
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Neni 3
Autorizimet

Palét, pérmes késaj Marréveshjeje, garantojné bashképunim korrekt.
. Asgjé né kété marréveshje nuk do té interpretohet si krijimi i marrédhénieve ligjore ose financiare

midis paléve.

Neni 4
Gjuha dhe komunikimi

Gjuhé e pérdorur pér zbatimin e késaj marréveshjeje éshté gjuha shqipe.

. Shkémbimi i té dhénave/informatave do té béhet pérmes email-it, apo formave té tjera komunikuese
sipas marréveshjes né mes paléve, duke pérdoré adresat dhe numrat zyrtaré té telefonit:

ASHNA, Departamenti Meteorologjik nri tel.:
+383 385958411 '
+383 45150 999

Email adresa: meteo.service@rks-gov.net

AKMRSB - nr. i tel.:
+383 38200 14515
+383 44 878 145

Email adresa: akmrrsb@rks-gov.net

Shénim:

Té dy palét do té ekzekutojné shkémbimin e té dhénave té cekura mé sipér né pérputhje me
procedurat e brendshme sipas kérkesave. Pérdorimi i té dhénave té cilésdo palé pér géllime studimi,
hulumtimi apo prezantimi zyrtaré do té béhet né até formé ku notifikohet apo apostrofohet burimi i

té dhénave.

Neni 5
Kohézgjatja

. Kjo Marréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét.
. Marréveshja vlen pa afat, derisa nuk kérkohet anulimi i saj nga palét.
Neni 6

Céshtje té tjera

Cdo piké e késaj marréveshje mund té amandamendohet ose té rishikohet nga té dyja palét, pas
konsultimit dhe marréveshjeve reciproke. Cdo ¢éshtje qé nuk éshté pérmendur né kété dokument do
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té zgjidhet népérmjet marréveshjeve reciproke. Palét jané dakorduar qé nése vjen tek ndonjé kontest,
zgjidhja béhet me marréveshje ndérmjet paléve.
. Kjo marréveshje béhet efektive kur firmoset nga pérfagésuesit e té dyja paléve.

Neni 7
Numri i kopjeve

Kjo Marréveshje pér bashképunim éshté hartuar né dy kopje, njé pér secilén palé nénshkruese.

Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga
Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore

Valmir Hylenaj, U.D. Drejtor Beqir Mezelxhiu, Drejtor Ekzekutiv
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